

znak: *AZP-2611-21/14*Warszawa, dnia *28* lipca 2014 r.**Do wszystkich zainteresowanych**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest „Świadczenie usług w zakresie ochrony fizycznej osób i mienia w pomieszczeniach zajmowanych przez Centralę Narodowego Funduszu Zdrowia w budynku przy ul. Grójeckiej 186 w Warszawie oraz przy ul. Hankiewicza 2 w Warszawie”.

W dniu 24.07.2014 r. do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia wpłynęły zapytanie dotyczące specyfikacji. Na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Zwracamy się z prośbą zniesienia wymagania dotyczącego posiadania przez Wykonawcę pozwolenia radiowego wydanego przez Urząd Regulacji Telekomunikacji i Poczty na terenie Warszawy.

Uważamy, iż ww. wymóg nie jest niezbędny do prawidłowej realizacji zamówienia i prowadzi do ograniczenia konkurencji, co w efekcie uniemożliwi wielu firmom złożenie oferty w ww. postępowaniu. Stawienie ww. wymogu jest sprzeczne z treścią art. 7 ustawy Pzp.

**Odpowiedź: 1**

Zamawiający informuje, iż przepis art. 38 pzp pozwala na wyjaśnienia jedynie wątpliwości związanych z treścią SIWZ, nie można więc na jego podstawie domagać się wprowadzenie zmian do specyfikacji, polemizować z treścią jej zapisów na innej drodze niż odwołanie czy też zadawać Zamawiającemu pytań związanych z wprowadzaniem zmian do specyfikacji, ale niebędących przedmiotem SIWZ. Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy umowy bez zmian.

**Pytanie 2**

W jakim składzie ilościowym ma występować Grupa Interwencyjna?

**Odpowiedź: 2**

Grupa interwencyjna ma występować w składzie właściwym do wykonywanych obowiązków.

**Pytanie 3**

Proszę o informację w zakresie wyposażenia Grupy Interwencyjnej, czy ma być uzbrojona czy jedynie ze środkami przymusu bezpośredniego, dodatkowo proszę o wykaz pozostałego wyposażenia w tym rodzaju ubioru i typu pojazdu?

**Odpowiedź: 3**

Grupa interwencyjna ma być wyposażona w środki przymusu bezpośredniego. Rodzaj ubioru i typ pojazdu powinien być właściwy do wykonywanych obowiązków grupy interwencyjnej.

**Pytanie 4**

Czy opis przedmiotu zamówienia jest oparty na instrukcji/planie/regulaminie ochrony obiektu i są zgodne, co do treści?

**Odpowiedź: 4**

Wymóg posiadania instrukcji/planu/regulaminu ochrony obiektu nie dotyczy Zamawiającego.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający przeszkoli bezpłatnie pracowników ochrony z obsługi systemów zabezpieczenia technicznego zainstalowanych na obiektach, centrali telefonicznej itp.?

**Odpowiedź: 5**

Zamawiający przeszkoli bezpłatnie pracowników ochrony z obsługi systemów zabezpieczenia technicznego zainstalowanych na obiektach.

**Pytanie 6**

Kto odpowiada za serwis i konserwację systemów zabezpieczenia technicznego zainstalowanych na obiektach?

**Odpowiedź: 6**

Instalacje budynkowe serwisowane są przez firmy zewnętrzne na zlecenie Zamawiającego.

**Pytanie 7**

W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zwiększeniem obciążeń finansowych po stronie Wykonawcy, w szczególności związanych z kosztami zatrudnienia pracowników Wykonawcy, tj. zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na podstawie umowy zlecenia w związku z ewentualną koniecznością odprowadzania składek do ZUS od umów cywilno-prawnych do wielkości pełnego etatu, Strony w terminie 30 dni od daty wejścia w życie opisanych powyżej zmian w przepisach dokonają odpowiednich zmian w Umowie, w szczególności w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, uwzględniających wzrost obciążeń po stronie Wykonawcy.

Wnosimy o dodanie powyższej klauzuli do wzoru umowy.

**Odpowiedź: 7**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do treści umowy klauzuli proponowanej przez Wykonawcę.

**Pytanie 8**

Czy w świetle przewidywanych zmian o zatrudnieniu, tj. zwiększenie obciążeń Wykonawcy dot. składek od umów cywilno-prawnych Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu

realizacji kontraktu do czasu wykorzystania maksymalnej ceny oferty, po udokumentowaniu szczegółowych składników wpływających na tę cenę po zmianach ustawowych?

**Odpowiedź: 8**

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Z up. Prezesa  
Narodowego Funduszu Zdrowia  
DYREKTOR  
Departamentu Ekonomiczno-Finansowego  
*Dariusz Jarnutowski*